
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112400257

257

Nº 221, quinta-feira, 24 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

Menor preço por lote. Objeto: serviço de recarga de gás medicinal (oxigênio) e de cilindros
para oxigenio. Dia 07/12/22 às 8h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/
pmterranova/licitações. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/BA, 23 de novembro de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 221/2022, de 23/11/2022. Contratante: Município de Uruçuca - BA .
Contratada: E. H. DE SOUZA FILHO ESTRUTURA MET. LTDA - CNPJ nº 00.991.655/0001-79.
Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: requalificação do campo de futebol e quadra poliesportiva
Serra Grande/Uruçuca. Nº Operação 1077932-42; Contrato de Repasse nº 913480/2021; M.
C., CEF, Programa Esporte, Cidadania e Desenvolvimento. Valor: R$ 439.344,67. Vigência:
12 (doze) meses. Uruçuca (BA), 23/11/2022. Moacyr Leite Junior - Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, tendo em vista a decisão proferida pela C.P.L.,
ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado do P. Adm. Nº. 113/2022, modalidade T. P. Nº
005/2022 e DECLARO como vencedora empresa: E. H. DE SOUZA FILHO ESTRUTURA MET.
LTDA - CNPJ nº 00.991.655/0001-79, valor de R$ 439.344,67, conforme Lei nº 8.666/93;
objeto: requalificação do campo de futebol e da quadra poliesportiva de Serra
Grande/Uruçuca; Nº Operação 1077932-42; Contrato de Repasse nº 913480/2021; M. C.,
CEF, Programa Esporte, Cidadania e Desenvolvimento.

Uruçuca - BA, 22 de novembro de 2022.
MOACYR LEITE JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 077/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 400/2022. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Aquisição de tiras
reagentes de medida de glicemia capilar, lancetas para punção digital para portadores de
diabetes mellitus insulinodependente e glicosímetros, para atendimento das necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Valença/BA. Acolhimento das Propostas: 10h00min
de 01/12/2022 até as 10h00min de 06/12/2022. Abertura das Propostas: 10h00min de
06/12/2022. Disputa: 10h30min de 06/12/2022. Endereço Eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 975149. Edital: Disponível
na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais. Valença/BA, 24 de novembro de 2022. Hugo da
Silva Andrade - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 078/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 401/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de
equipamento permanente (Notebook) para a Atenção Primária à Saúde do Município de
Valença/BA. Acolhimento das Propostas: 08h00min de 02/12/2022 até as 08h30min de
02/12/2022. Abertura das Propostas: 08h30min de 02/12/2022. Disputa: 09h00min de
07/12/2022. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no
licitacoes-e: 975157. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal
de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais. Valença/BA, 24 de
novembro de 2022. Hugo da Silva Andrade - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 079/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 402/2022. Tipo: Menor Preço Global por Item. Objeto: Aquisição de
equipamento permanente (Tablet´s) para a Atenção Primária à Saúde do Município de
Valença/BA. Acolhimento das Propostas: 11h00min de 01/12/2022 até às 11h00min de
06/12/2022. Abertura das Propostas: 11h00min de 06/12/2022. Disputa: 11h30min de
06/12/2022. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no
licitacoes-e: 975283. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal
de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 23 de novembro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09-028/2022

Processo Administrativo Nº 1576/2022.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando a Eventual

e Futura Contratação de Empresa Especializada para a Aquisição de Veículos
Utilitários 2 lugares cabine simples para atender a demanda de diversas Secretarias
Municipais, conforme especificações e condições constantes no termo de
referência e anexos deste edital. A ser realizado no dia 05/12/2022 às 09h00min.
Informações à disposição dos interessados na sala da C.P.L. das 08h00min às
12h:00min, e no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão acontecerá
através do sítio eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09-023/2022

Processo Administrativo Nº 1546/2022.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando a Eventual

e Futura Contratação de Empresa Especializada para a Aquisição de Veículos
Caminhão 4x2 zero km implementado com BAU isotérmico para atender a
demanda da Secretaria Municipal, conforme especificações e condições constantes
no termo de referência e anexos deste edital. A ser realizado no dia 05/12/2022
às 14h00min. Informações à disposição dos interessados na sala da C.P.L. das
08h00min às 12h:00min, e no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br. A
sessão acontecerá através do sítio eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Valente-BA, 23 de novembro de 2022.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico desta Entidade, do dia 21/11/2022, Edição nº 2399
pág. 02,Na Tomada de Preços nº 002/2022 onde se lê: Abertura Dia 05 de dezembro de
2022, na sede da Prefeitura, leia-se: Abertura Dia 07 de dezembro de 2022, na sede da
Prefeitura.

DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2022)
Publicação realizada no dia 25/10/2022 no DOM-Diário Oficial do Munícipio de

Vera Cruz, Edição 4604, pág. 07 e no DOU-Diário Oficial da União, Seção 3, Pág. 184: Onde
se lê: Valor total dos itens 23, 37, 38, 43 e 45: R$65.340,00 (sessenta cinco mil trezentos
quarenta reais). Leia-se: Valor total dos itens 23, 37, 38, 43 e 45: $64.950,00 (sessenta
quatro mil novecentos e cinquenta reais).

Vera Cruz (BA), 23 de novembro de 2022.
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11-27/2022

CONTRATADO: AQUIDABAN LOCADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. Compra Direta nº 254600/2022, Processo
Administrativo nº 49.886/2022. OBJETO DO CONTRATO: PRESTACÃO DE SERVIÇO DE
RETROESCAVADEIRA COM 85 HP, 4x4, 4 cilindros ou superior, ano de fabricação igual ou
superior a 2010, em bom estado de conservação, horímetro, rastreador veicular,
documentação devidamente legalizada, todas as despesas necessárias ao bom
funcionamento do equipamento, como combustível, remuneração do operador, encargos e
indenizações trabalhistas, manutenção e reparos ficarão a cargo do contratado, para
serviços de terraplenagem e pavimentação e na conservação de estradas na zona rural do
município, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural - SMDR, para atender o
plano de trabalho celebrado através do Convênio nº. 099/2022 - Rotas Produtivas.
Atividade: 2052. Elemento: 33.90.39.00. Vigência do contrato: 01/11/2022 a 18/01/2023.
Valor total do contrato: R$ 20.398,77 (vinte mil, trezentos e noventa e oito reais e setenta
e sete centavos). Jonas Souza Sala - Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15-35/2022 - CONTRATADA: Empresa Municipal de
Urbanização de Vitória da Conquista-EMURC, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
14.619.761/0001-30 CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 14.239.578/0001-00. resolveM celebrar entre si o PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N.º 015-35/2022 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO E MELHORIAS DO SISTEMA VIÁRIO NA RUA PROF. ANA ALMEIDA, NO BAIRRO
SÃO VICENTE, NA CIDADE DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, objeto da Ata de Dispensa de
Licitação n.º DL 009/2022 e Processo Administrativo n.º 27.053/2022, tendo como esteio
legal os artigos 57, §1º, II e 67 da Lei n.º 8.666/93 e mediante as cláusulas e condições
seguintes: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 015-35/2022 para o dia 20
de fevereiro de 2023. Fica alterada a Cláusula Nona do Contrato nº 015-35/2022, com a
substituição do fiscal suplente, passando do servidor PAULO JOSÉ ROCHA SILVA, matricula
24596-0, para o servidor GABRIEL ROCHA ALVES, matrícula, 24.777-9, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana-SEINFRA; Ficam mantidas as demais cláusulas do
contrato ora aditado, que não contrariem o presente termo aditivo. Jonas Souza Sala -
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE VITÓRIA DA
CO N Q U I S T A / I T A P E T I N G A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de pneus, visando atender as
necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Vitória da Conquista/Itapetinga. Data e
hora da abertura da proposta: 06 de dezembro de 2022 às 09:00h (horário de Brasília).
Edital e informações: http://diariooficial.cisvita.ba.gov.br/; licitações-e.com.br.

JESIEL SANTOS VIANA
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.17.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara -
Ceará torna público, para conhecimento dos interessados o Aviso de Adjudicação e
Homologação. Modalidade: Tomada de Preços Nº 2022.05.17.01. Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo na sede do
município, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do município de Acopiara/CE,
conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital. Empresa Vencedora:
Contecnica Cariri Organização Empresarial Eireli-ME com o valor global de R$ 714.669,70
(Setecentos e Quatorze Mil Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta Centavos), para
a Secretaria de Infraestrutura. Conforme Relatório de Julgamento anexado aos autos.
Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Acopiara/CE, 23 de novembro de 2022.
ERIK ALVES PIANCÓ

Secretario de Infraestrutura

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.17.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que em face da empresa
Contecniica Cariri Organização Empresarial Eireli-ME - CNPJ: 29.043.990/0001-27, não
compareceu para assinar o contrato, do processo licitatório Tomada de Preços Nº
2022.05.17.01, com fins para contratação de empresa para prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedo na sede do município, de interesse da Secretaria de
Infraestrutura do município de Acopiara/CE, conforme projeto básico/termo de referência
em anexo do edital, vem Convocar a empresa Meta Empreendimentos e Serviços de
Locações de Mão de Obra Eireli-ME - CNPJ Nº 07.471.721/0001-40, classificada em 2º
(segundo) lugar na Tomada de Preços Nº 2022.05.17.01, para comparecer no dia 25 de
Novembro as 09h:00h, na sede da comissão de licitação da Prefeitura Municipal de
Acopiara, para negociação de preços, que se dará nas mesmas condições propostas pelo


		2022-11-24T08:17:13-0300




